



COMUNE DI COPERTINO
PROVINCIA DI LECCE

REGIONE PUGLIA - PROGRAMMI INTEGRATI DI RIQUALIFICAZIONE DELLE
PERIFERIE - PIRP

PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO



Lavori di miglioramento funzionale - sistemazione aree circostanti i
Fabbricati IACP - GELSI (PIRP Unire oltre i binari)
P.O. FESR 2007/2013 - Asse VII

TE.03

ANALISI NUOVI PREZZI

DIRIGENTE AREA TERR.ED OO. PP.

Arch. Marina Carozzo

R.U.P.

Geom. Maurizio Manieri

PROGETTISTA

Arch. Vincenzo Mellone

REV.01 - NOV.2015

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>			
Nr. 1 NP.001.001	Abbassamento e/o innalzamento pozzetti dalle dimensioni fino a cm 20x20, saracinesca di rete idrica, etc., compreso l'eventuale taglio delle aste di manovra, il ripristino dei coll ... a perfetta regola d'arte, gli interventi devono essere eseguiti con ordine della D.L. e informando gli enti interessati. E L E M E N T I: (L) Calcestruzzo e materiali vari messa in quota tombino fino a 20x20cm a corpo (L) Nolo attrezzatura h (E) [Man03] Operaio specializzato ora (E) [Man01] Operaio comune ora	1,000 0,330 0,330 0,330	10,00 40,00 27,88 23,32	10,00 13,20 9,20 7,70
	Sommano euro			40,10
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			1,00
	Sommano euro			41,10
	Spese Generali 14% euro			5,75
	Sommano euro			46,85
	Utili Impresa 10% euro			4,69
	T O T A L E euro / cadauno			51,54
Nr. 2 NP.001.002	Abbassamento e/o innalzamento pozzetti dalle dimensioni 20x20 a 80x80, di pubblica illuminazione, o saracinesca di rete idrica, di pozzetti rete fognaria, di caditoie stradali, etc ... a perfetta regola d'arte, gli interventi devono essere eseguiti con ordine della D.L. e informando gli enti interessati. E L E M E N T I: (L) Calcestruzzo e materiali vari messa in quota tombino da 20x20cm a 80x80cm a corpo (L) Nolo attrezzatura h (E) [Man03] Operaio specializzato ora (E) [Man01] Operaio comune ora	1,000 0,500 0,500 0,500	10,00 40,00 27,88 23,32	10,00 20,00 13,94 11,66
	Sommano euro			55,60
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			1,39
	Sommano euro			56,99
	Spese Generali 14% euro			7,98
	Sommano euro			64,97
	Utili Impresa 10% euro			6,50
	T O T A L E euro / cadauno			71,47
Nr. 3 NP.001.003	Abbassamento e/o innalzamento pozzetti dalle dimensioni partenti da cm.90x90 in sù, di pubblica illuminazione, o saracinesca di rete idrica, di pozzetti rete fognaria, di caditoie s ... a perfetta regola d'arte, gli interventi devono essere eseguiti con ordine della D.L. e informando gli enti interessati. E L E M E N T I: (L) Calcestruzzo e materiali vari messa in quota tombino da 90x90cm a corpo (L) Nolo attrezzatura h (E) [Man03] Operaio specializzato ora (E) [Man01] Operaio comune ora	1,000 1,000 1,000 1,000	20,00 40,00 27,88 23,32	20,00 40,00 27,88 23,32
	Sommano euro			111,20
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			2,78
	Sommano euro			113,98
	Spese Generali 14% euro			15,96
	Sommano euro			129,94
	Utili Impresa 10% euro			12,99
	T O T A L E euro / cadauno			142,93
Nr. 4 NP.002.001	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da scritte a terra eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca su fondo di color ... per il tracciamento e la fornitura del materiale, misurata per			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	l'effettiva superficie verniciata - per un nuovo impianto ELEMENTI: (L) Vernice kg (L) Nolo attrezzatura h (E) [Man03] Operaio specializzato ora (E) [Man01] Operaio comune ora Sommano euro Oneri Sicurezza 2,5% euro Sommano euro Spese Generali 14% euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / mq	0,100 0,050 0,050 0,050	10,00 30,00 27,88 23,32	1,00 1,50 1,39 1,17 5,06 0,13 5,19 0,73 5,92 0,59 6,51
Nr. 5 NP.003.001	Realizzazione di colonnina per la collocazione di idrante per l'irrigazione(computato a parte). Realizzazione in calcestruzzo armato compreso di basamento, di eventuale scavo e sma ... lla DLL. Compreso ogni onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte sulla base delle indicazioni della DLL. ELEMENTI: (L) Materiale edile: calcestruzzo, ferro armatura, intonaco premiscelato, ecc. a corpo (L) Nolo attrezzature e casseri a corpo (L) sportello in ferro zincato e verniciato a corpo (E) [Man03] Operaio specializzato ora (E) [Man01] Operaio comune ora Sommano euro Oneri Sicurezza 2,5% euro Sommano euro Spese Generali 14% euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / a corpo	1,000 1,000 1,000 16,000 16,000	190,00 160,00 180,00 27,88 23,32	190,00 160,00 180,00 446,08 373,12 1'349,20 33,73 1'382,93 193,61 1'576,54 157,65 1'734,19
Nr. 6 NP.004.001	Miglioramenti funzionali impianto di irrigazione e miglioramenti estetici aree a verde da perseguire su un totale di mq2331 di aiuole come da indicazioni della DLL. Lavorazione da ... tendo la funzionalità tecnica delle lavorazioni eseguite, ovvero il funzionamento ottimale dell'impianto di irrigazione. ELEMENTI: (L) Nuovi PopUp idonei all'impianto, minuteria varia, ecc. a corpo (E) [Man03] Operaio specializzato ora (E) [Man01] Operaio comune ora Sommano euro Oneri Sicurezza 2,5% euro Sommano euro Spese Generali 14% euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / a corpo	1,000 16,000 16,000	1'500,00 27,88 23,32	1'500,00 446,08 373,12 2'319,20 57,98 2'377,18 332,81 2'709,99 271,00 2'980,99
Nr. 7 NP.005.001	Realizzazione di areazioni dei vespai delle abitazioni interessate dall'intervento di realizzazione della trincea drenante. Si prevede la realizzazione di minimo 40 carotaggi sulle ... garantendo la funzionalità tecnica, ovvero l'ottimale areazione dei vespai delle abitazioni interessate dall'intervento. ELEMENTI: (L) Minuteria a corpo (L) Griglie cadauno (E) [Man03] Operaio specializzato ora (E) [Man01] Operaio comune ora	1,000 40,000 16,000 16,000	400,00 5,00 27,88 23,32	400,00 200,00 446,08 373,12
	A R I P O R T A R E			1'419,20

